1 2 0 1199, du 18 avril, au 8 avril 1200. 

( J . 8 1 1 , n" 1 , fol . 5«°. — Limites de P i c a r d i e . 
Copie authent ique . ) 

Balduinus de Betbunia, cornes de Albaitiarla, assen-
tiente uxore sua Hadevvide, molendinum de Le Pugnoie 
confirmante fratre suo Willelmo, Attrebati advocato, a 
quo dictum molendinum tenebatur, abbatiae S . Johan
nis de Choques concedit eo pacto quod Willermus, 
abbas et inonachi eptsdem loci, praefatiiin Baldttinum 
in fratrem suum recipiant et missam pro remedio ani-
m a e suae in perpetiutm celebrare velint. « Actum anno 
ab incarnatione Domini millesimo centesimo nonage-
simo nono. » 

Copie certifiée faite , en 1 6 0 8 , d'après l 'original conservé dans 
les archives de l 'abbaye de S a i n t - J e a n - d e - C h o c q u c s , auquel étaient 
suspendus deux sceaux dont le copiste a d o n n é le dessin color ié : 
l'un r o n d , en cire brune , sur lacs de soie b l a n c h e , verte et rouge, 
est décri t par Douet d ' A r c q sous le n" 9 3 2 ; la légende toutefois 
Sigil. B. de Betun. coin Alb... lie en est plus c o m p l è t e . L e 
second sceau, en cire rouge, sur double queue de p a r c h e m i n est 
décri t , sous le n° 9 3 3 ; le c o n t r e - s c e a u , que Oouet d ' A r c q n ' a p a s 
décr i t , porte un écu aux anciennes armes d ' A u m a l e ; la légende 
en est illisible. — Publié par D u c h e s n e qui a reproduit les s c e a u x 
assez peu fidèlement dans l'Histoire généalogique de la maison 
de Béthune, p r . , p . 5 0 . 
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128 Paris. 1199. Octobre. 

Herveus, dominus Donziaci, notas facit conven-
tiniies inter se et Pkilippum regem habitas. 

( J . 1 0 4 0 , n ° 2 . — Mélanges. — Original.) 

Ego, Herveus, dominus Donziaci, notum facimus 
universis ad quos littere presentes pervenerunt 
quod hec sunt conventiones inter nos et dominum 
nostrum Philippum, regem Francie , scilicet quod 
dominus rex habet nobis in convencione dare 
in uxorem .. filiam Petri , comitis Nivernensis, 

(1199) 

cum comitatu , h o c modo quoti Petrus, comes 
Nivernensis. ad vitam suam habebit de terra illa 
id quod dominus rex decernet . Post mortem vero 
dicti Petri comitis , tota illa terra redibit ad me et 
uxorem m e a m vel liberos nostros. Pro raclieto 
vero suo, nos et Renaldus, frater noster, conce-
dimus eidem regi et heredibus suis in perpetuimi 
Giemum cum tota castellania et omnibus perti-
nentiis, hoc modo quod, si dicta uxor nostra 
m o r e r e t u r absque herede ex nobis, Giemum cum 
tota castellania et omnibus pertinentiis redibit ad 
nos vel Renaldum, fratrem nostrum, vel heredes 
nostros, paiando domino regi tria milia marcas 
argenti ad pondus Trecense . E t si dominus rex 
miserit aliquid in emendatione castelli , cura 
emendatione illa id rehabebimus ; neque pro mis-
sionibtts quas ibi fecisset, dominus rex id reti-
neret , sed id rehaberemus solvendo predictas 
tria milia marcas argenti . Preterea ego, Herveus, 
priusquam matr imonium Hat, faciam dominimi 
regem assecurari ab hominibus terre mee quod 
ego contra omnes homines qui possint vivere et 
mori ipsum juvabo bona fide, sicut dominum 
menni ligium, neque propter aliquem hominem 
deficiam ei quamdiu mihi rectum facere voluerit 
in curia sua. Matrimonio facto faciam domino 
regi fieri eandem securitatem ab hominibus dicti 
comitatus qui sunt de regalibus attt de feodo suo. 
Si autem aliquis esset rebellis de illa securitate 
facienda, ego, Herveus, me exinde baberem ad 
voluntatem domini regis. Priusquam vero matri
monium fiat, ego , Herveus, t radam domino regi 
Conam custodicndam ad constamenta mea donec 
predicte securitates facte fuerint domino regi de 
predicto comita tu . Securitatibus vero acceptis 
Conam rehabebimus. Si autem ego, Herveus, has 
conventiones domino regi non tenuero, concedo 
quod episcopi Autisiodorensis et Nivernensis me 
absque appcllatione exeommunicent et terram 
m e a m interdicto supponant. Si autem forte con-
tingeret quod ego , Herveus , de voluntate mea vel 
alio casu separarer ab illa uxore , ego earn red-
derem domino regi priusquam ahi nuberet, et 
do minus rex mihi redderet castellum Giemum, 
sicut est predictum. Actum Parisius, anno ab